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Kwalifikowanie części kradzieży jako czynów o niskiej szkodliwości społecznej i brak
solidarności we własnym środowisku - to główne zastrzeżenia zgłoszone przez działkowców
podczas dzisiejszego spotkania w sprawie powiatowej mapy zagrożeń dla bezpieczeństwa,
które odbyło się w świetlicy Komendy Powiatowej Policji w Iławie.

W Iławie i powiecie iławskim trwają prace nad stworzeniem mapy zagrożeń dla bezpieczeństwa.
Celem jest wizualizacja obszarów, które są szczególnie narażone na występowanie zdarzeń o
charakterze przestępczym lub takich, które są uciążliwe dla mieszkańców i użytkowników, a
konsekwencją będzie skierowanie do zidentyfikowanych miejsc większej ilości patroli, a być może
nawet powstanie nowych posterunków i komisariatów policji.

Dzisiaj w tej sprawie przedstawiciele środowiska iławskich działkowców spotkali się z
reprezentantami Komendy Powiatowej Policji w Iławie: sierż. sztab. Joanną Kwiatkowską i podinsp.
Waldemarem Jackowskim.

W 2015 roku iławscy policjanci odnotowali na terenie działek 28 przestępstw, z czego wykryto 21.
Najwięcej spraw dotyczyło włamań i kradzieży, co raczej nie dziwi. Działki mogą być używane tylko
w celach rekreacyjnych, co oznacza, że zwłaszcza nocą często pozbawione są dozoru.

Przyjętych przez funkcjonariuszy zgłoszeń było więcej, ale część zdarzeń, w wyniku których



poszkodowani utracili mienie o nieznacznej wartości, zakwalifikowano jako czyny o niskiej
szkodliwości społecznej. Przedstawiciele środowiska działkowców komentowali, że ich zdaniem może
to prowadzić do bezkarności sprawców i częstego powtarzania się tego typu zdarzeń w przyszłości.

Jednocześnie działkowcy przyznali, że w sprawie przestępstw, do których dochodzi na terenie
ogrodów, w ich własnym środowisku brakuje solidarności. Sąsiedzi okradzionych działek często
odmawiają bowiem wystąpienia w sądzie w charakterze świadka, co mogłoby pomóc w
doprowadzeniu do skutecznego ukarania sprawców.

Konsultacje społeczne w sprawie stworzenia powiatowej mapy zagrożeń dla bezpieczeństwa
potrwają jeszcze do końca bieżącego miesiąca. Samej mapy można się spodziewać pod koniec
pierwszego kwartału tego roku.
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